Ostendit huiusmodi partes non solum esse necessarias: sed etiam esse connexas: qdā eum qui dixit non demonstrare: aut demonstrare eum: qui non dixit: non est possibile. ergo qui dicit: vel qui narrat: vel non perorat: vel op̄z eum persuadere: et demonstrare: quē dixit. Narrationi ergo annexa est persuasio: si etiaz persuasiō annexa est narrationi: qdā nullus demonstrat: nec persuaderet nisi prius p̄positū et narrauit: quē demonstrare oportet. Ideo subdit: qdā qui demonstrat: non persuaderet nisi prius proposuerit: et narrauit qdā demonstrare oī. ) Subdit: qdā qdā demonstrat aliquid demonstrat: qdā prius narravit: sic et pdicens. i. p̄narrans gratia demonstrationis predicit. predicē ergo duae partes. i. dictio: et demonstratio: suppositū: et persuasio sunt necessarie orationis: et non sunt ab invicem separandae. Deinde cum dicit.

Propter aut hoc qdā p̄positū ē. hec autē persuasio. Quemadmodū utiqz si quis diuidat in dyalecū. Qdā hoc qdā ē. p̄blema. hec autē demonstratio. Reducit hunc modum rhetoricum in modū dyalecū. Nam harum partium rhetoriarum: quarum una vocatur propositum: siue narratio: et alia persuasio ē simili diuīsto: sicut si alijs diuidet in dyalecū: qdā ḡdē est problema. hec autē demonstratio. Deinde cum. d. Hic autē qdā diuidunt risibiliter. Narratio enim iudicialis orationis solus est. Exclamatiōne autem: et concionalis quomodo contingit esse qualem dicit.

Ostendit opinionem quorūdā derisoriam esse. Dicebant enim quidam: qdā narratio solum pertinebat ad orationem iudicialem: quod duplice intelligi potest. Primo qdā solum excludit alia negotia politica: vt sit sensus: qdā exclamatiōne et judicialis non vtūtū narratione. Secundo qdā solum potest excludere alias partes orationis rhetoricae: ut sit sensus. Narratio solū pertinet ad iudiciale. Ialiḡ pres: ut epilogus: et demonstratio: et b̄h̄ p̄lūnt ad iudiciale. Ideo duo facit: qdā p̄lūnt ad primū modū. Secundo secundū. Scđo ibi. (Aut quē aduersario.) Dicit ergo: qdā quidam derisorie diuidunt dicentes: qdā narratione est solus orationis judicialis et exclamatiōne: quod falso est: qdā cum narratione sit essentialis pars orationis rhetoricae: op̄z tam concionatorē qdā exclamatorem vñ narrandi: cu de talibus se intromittit rhetor. Deinde. c. d. Aut que ad aduersariorū: aut epilogum de monstratiōnum.

Ostendit narrationē non esse solum iudiciale: ita qdā solum excludat alias partes orationis rhetoricae: qdā tūc ad aduersariorū non diceremus epilogum: aut demonstratiōnē quod falso est: qdā tam epilogus qdā demonstratio ad aduersariorū pertinet. Sic demonstratio: siue persuasio pertinet ad eum de necessitate: epilogus vero magis ex praeuitate. Deinde cum dicit.

Proemium autem: et econtra cōparatio: et replicatio in concionibus tunc fiunt: quando contradic̄tio fuerit. Et. n. accusatio et defensio sepe. Determinat de partibus orationis: quē faciunt ad b̄h̄ esse: siue quē sunt de cōgruitate orationis rhetoricae: non omnibus sed aliquoꝝ. Et tria facit: qdā primo enumerat partes illas. Scđo ostendit nō omnes partes esse necessarias. Tertio cōcludit numerū partium orationis rhetoricae. Scđo ibi. (Sed non.) Tertia ibi. (Necessarie igitur.) Dicit ergo: qdā p̄emū et cōparatio: et replicatio nō sunt necessarie p̄tes orationis rhetoricae: qdā in p̄ibus: et in alijs negotiis rhetoricae nō semp̄ sunt: sed tūc fiunt qdā idic̄tio fuerit. Nō ḡ sunt ptes essentialias et necessariae: sic ēt in negocio iudiciale sepe ēt semp̄ b̄h̄ ibi fieri accusatio et defensio: sed non de liberatio: siue p̄futatio: ut b̄h̄ alia l̄ra. Appellat autē illū cōfutatio ipsa cōparatio. Quid autē sit cōparatio statī patet. Nō ḡ cōparatio ē essentialis ps. Deinde cum. d. Sed non iudiciale omnibus: utputa: si parua oratio: aut negotiū facile memorabile. accidit enim a longitudine a memoria atferri.

Probat pdictas ptes nō ē etiā negotio rhetorico. Et irēdit talē rōnē. Inter cetera negotia: de ḡbus intēdit rhetor. iudiciale magis vñ p̄dictis p̄ib⁹: s̄ nō oī oī iudiciale vñ semp̄ oīb⁹ p̄dictis p̄ib⁹. ḡ nō oīs p̄dictis ptes sunt neciō orationis rhetoricae. Hoc ē ḡ qdā ait: qdā neqz iudiciale vñ oīb⁹ p̄ib⁹ p̄dictis: utputa: si talis oīoī sit p̄ua: aut se negotiū facile ē memorabile. tūc nō ē vtēdū epilogiō. nā epilogus iō sit: ut reducant ad memoriam: qdā dīcā sunt. Et qdā accidit a longitudine. i. pp̄ longitudinez atferri a memoria: qdā lōga nō b̄h̄ memoriamur: io qdā oīoī nō idiget epilogiō: s̄ lōga solū: sic et p̄emū nō indiget qdā oīoī: qdā si facile comprehendē p̄st̄ p̄ponēdo nō egemus p̄emū: cuz quo habeat p̄cognitio de dicendis. Deinde cum dicit.

Necessarie igitur partes propositum et persuasio: proprie. n. hoc. Que autē plurime p̄mitum: p̄positū: persuasio: et epilogus.

Assignat numerū partium rhetoricae: qdā malorum numerus partii pdictag est quaternarius: et minor est binari?

## Rheto.

Duo ḡ facitq; primo facit qd̄ dcm̄ est. Sc̄do remouet qd̄ dā cauillationē seū rñdet cui dā tacite qn̄ ibi. (Quē enī aduersarium.) Dicit ḡ p̄ partes necessarię oronis rhetorice p̄prie sunt duez proposituz: z p̄suasio. proper qd̄ oſo rhetorica ad minus bz duas ptes. ad plus autē bz quatuor. p̄em̄. p̄positū. p̄suasionē. z epiloguz. Advertēdūz aut̄: q̄ in numerando has ptes: innuit eoz ordinē. qz cum oratio constat ex duabus pribus: solum prima pars oronis est p̄positum. z secunda p̄suasio. Cū aut̄ p̄stat ex qua tuor: tunc etiam habent ordinem: vt describitur in textu.

Deinde cum dicit.

Quē enī ad aduersariū de persuasionibus sunt: z contra comparati argumentationum suorum. Quare pars quedam persuasionuz. Denumerat. n. aliquid: qui facit hoc. sed nō p̄miū: neq; epilogus: sed recordatur.

Respondeat cuidam tacite questioni. Dixerat. n. partes orationis esse p̄ogrammū contra comparationem: z repli cationem: p̄oppositum: p̄suasionē: z epilogū. propereā vident̄ esse oronis rhetorice sex partes nō quatuor. Tria ergo facit: qz primo reducit cōtra comparationē z replica tionē ad p̄suasionem: ostendens ea non p̄prie ponere in numerū cū p̄suasione. proper qd̄ non sunt sex partes oronis rhetorice: sed quatuor. Sc̄do ostendit: qd̄ sit p̄suasio: q̄ ē yna essentialis pars orationis rhetorice: q̄ bz plures ptes: z plura cōnexa. Sic z narratio: quē est alia p̄s eentialis: plures partes: z plura nēxa h̄se p̄t. Tertia ostendit: q̄ talibz diffe rentijs: z talibz distinctionibz: si nō h̄st p̄pria noīa: sunt els noīa iponenda. Sc̄da ibi. (Erit igit̄). Tertia ibi. (Qz aut̄ speciez.) Dicit ḡ: q̄ ipsa replicatio: quē est ad aduersariū: z circa aduersariū: z ecōtra p̄paratio sunt de p̄suasionibz: i. p̄tinent ad p̄suasiones. Est. n. taz. Cōparatio q̄ replicatio: quēdāz replicatio suo p̄ argumētoz: sive sua rum p̄suasionū: quare talia sunt quedam p̄s p̄suasionū. Nā qui facit hoc: i. qui cōtra cōparat: vel q̄ replicat: aliqd̄ demōstrat: vel persuadet. Ille. n. qui replicat dicta: vel cō parat sua dicta dictis eius: hoc ideo facit: ut magis persudeat: ppter qd̄ cōtra comparatio z replicatio non ponunt in numerū cū p̄suasionē: sed nō est sic de p̄em̄ z epilogo. Nas z si h̄ aliquā huic p̄suasioni deseruant: principaliter tamen bēc sunt proper recordationem: non proper p̄suasionem. Deinde cuz dicit.

Erit igit̄ si quis dñndat talia: qd̄ quidem faciebat: qui circa Theodorum narratio: z altera insuper narratio: z prenarratio: z elencus: z post elencus.

Declarat q̄ sicut p̄suasio bz quedā annexa: sic narratio annexa bēre p̄t. Ideo ait. q̄ sicut talia dñndat: ita stinger de eo: sicut p̄tingebat de illo poeta: qui circa Theodozo. i. contra illū. yz faciebat suaz poesim. Dicebat. n. ille poeta in narratione qd̄dā annexa. Distinguebat. n. p̄positū i tres ptes. s. in narrationē: post narrationem: z p̄narrationē: sc̄lē z p̄suasio p̄t distinguui in suas partes in elencū: post elencū: z supra elencū. Ipsa. n. p̄suasio p̄t appellari elencus. i. p̄batio. Replicatio aut̄ p̄t appellari elencus: z contra cō paratio post elencus: ita q̄ p̄elēcū: z post elencus sunt annexa p̄suasioni: sicut etiam supernarratio: z p̄narratio sunt annexa variatōni. Deinde cum dicit.

Portet autem specialē aliquā dicentem differētiā: z nomen aliquod ponere. Si autē non: fit inane z delirium: velut Lichimus facit in arte: ypochosim: idest postcaudationē

## Liber

noians: z apoplaneſiū. i. seductionez z rāmos.

Dicit qz qd̄ dñndim̄ us aliquid per suas dñias: oīz eis ipo nere nomina: sicut annexis narrationi z persuasioni noīa imponimus. Hoc est ergo qd̄ art q̄ dicentem alibz dñiam spālē op̄z aliquid nōmen imponere illi dñic: qz si hoc non fiat: totum erit inane z delirū. Sicut. n. faciebat Lichimus in arte sua: q̄ oībus adaptabat p̄pria noīa. Nam postcaudationē noīabat ypochosim. i. seductionē z rāmos. nam id ynde causabat seductio: z ramz. i. ylczlē: p̄ quas seductio siebat: hoc totum appellabat yno nomine. vocabat enim ipsum apoplaneſum.

 Roemium quidem igit̄ est p̄incipiū orationis: sicut in poesi p̄logus: z in fistulatiōne p̄ludiū. Omnia enim hec p̄incipia sunt: z velut p̄uatio ad sequens.

Postq; ph̄s oñdit quot p̄nt esse partes oronis: z innuit quē ordine bñt illē partes adinulces. Hic in parte ista determinat de ynaquaq; illaz partū p̄ordēnē. Et qz bz partes sunt quatuor: iō quatuor facit: qz p̄mo determinat de p̄em̄. Sc̄do de narratione. Tertio de p̄suasiōne. Quarto de epilogo. Sc̄da pars ibi. (Narratio aut̄ in exclamatiōnis.) Tertia ibi. (Persuasionē aut̄.) Circa primū duo facit: qz primo distinguit quid est p̄em̄. Sc̄do ostendit quō est vtendū ad quodlibet nego cium politici. Sc̄da ibi. (Quod quidez igit̄.) Dicit ergo: q̄ p̄em̄ est oronis p̄incipiū: qd̄ exponit p̄fīm̄ile: q̄ ita se bz p̄em̄ in oratione rhetorica: sicut se bz p̄logus in poesi: z p̄ludiū in fistulatiōne. Nā oīa hec sunt quedam p̄incipia: z quedam p̄uatio respectu sequeluz. Desribentes. n. poemata p̄mitūt p̄logum: proper quod facilius credimus poematibus sequelibus. Sic et illi lu forez z fistulatores ante q̄ suos ludos seriatim exerceant: p̄mittunt quoddā p̄ludium. q̄t̄od̄ est quedā p̄guſtatio suoz sequentiū: sic p̄em̄ est quedam p̄uatio rhetorica ad eāq; dīcēda sunt in orone rhetorica. Deinde. c. d.

Quod quidem igit̄ preludium est simile p̄oemio exclamatiōnorū. Etenim fistulatores quodcunq; bene habent fistulare: hoc cū preludiauerint prosequunt̄ seriose. Enī exclamatiōnis orationibz oportet ita describere qd̄ cunq; enī voluerit: mox ch̄ dīcerit: p̄seq z cōtingere. Quod quidem omnes faciunt.

Ostendit quō vtendū est p̄em̄ in negocibz politici qz non possumus scire quō vtendū sit aliquo in aliq; negocibz nisi sciuerimus illud esse adaptabile ad negotia illa. Ideo duo facit: qz primo ostendit p̄ogrammū esse ada ptibile ad quodlibet negocium politicum. Secundo declarat quomodo vtendū sit p̄em̄ in quolibet tali nego cito. Secunda ibi. (Quē aut̄ iudiciale.) Circa primū tria facit. q̄ triplex est negotiū. Primo. n. docet p̄ogrammū esse adaptabile ad negotiū exclamatiū. Sc̄do ad d̄ liberatiū. Tertio ad iudiciale. Sc̄da ibi. (Et si a filio.) Tertia ibi. (Adhuc aut̄ ex iudicialeb.) Circa p̄m̄ duo facit: qz p̄m̄ est adaptabile negotio exclamatiōne. z̄ ait: q̄ si adaptaret p̄em̄ tali negotio: oīz incipe a laude vel yntupio ibi. (Dices fātūt.) Nota aut̄ q̄ excla matores qd̄ potissimum assimilant̄ fistulatores: qz tales suas cātilenas i laude: vel yntuperiū alioz faciūt. Hoc viso dicamus: q̄ circa primū tria facit: qz primo ex p̄ludio fi stulatois docet adaptare p̄em̄ ad negotiū exclamatiū. Sc̄do adducit quoddā exēplum ad p̄positū. Tertio circa p̄fecta